

Lagrotek Steel A/S

Østergade 1

9600 Aars

CVR-nr. 34719225

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.06.2017

Dirigent

Navn: Michael Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lagrotek Steel A/S

Østergade 1

9600 Aars

CVR-nr.: 34719225

Stiftet: 07.10.2012

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Michael Jensen, Formand

Lars Herskind Grotrian

Annette Grotrian

Direktion

Lars Herskind Grotrian

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består hovedsageligt i produktion af metalprodukter og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.749 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på ejendomme og tilgodehavender med tilknyttede virksomheder i alt 727 t. kr.

Selskabets egenkapital er pr. 31.12.2016 negativ med -1.418 t. kr. Af selskabets egenkapital er t. kr. 500 aktiekapital. Selskabet har således tabt hele dets egenkapital og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Der henvises til note 1.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 31.12.2016 samt den økonomiske udvikling i regnskabsåret henvises i øvrigt til årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.687.025	3.588.381
Personaleomkostninger	2	(2.578.340)	(3.068.407)
Af- og nedskrivninger	3	(1.187.666)	(452.816)
Andre driftsomkostninger		<u>(18.375)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(1.097.356)	67.158
Andre finansielle indtægter		15	1.929
Nedskrivning af finansielle aktiver		(238.000)	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(413.550)</u>	<u>(515.724)</u>
Årets resultat		<u>(1.748.891)</u>	<u>(446.637)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.748.891)</u>	<u>(446.637)</u>
		<u>(1.748.891)</u>	<u>(446.637)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		5.288.536	5.876.086
Produktionsanlæg og maskiner		1.501.613	1.558.595
Materielle anlægsaktiver	4	6.790.149	7.434.681
Anlægsaktiver		6.790.149	7.434.681
Råvarer og hjælpematerialer		623.627	729.035
Varebeholdninger		623.627	729.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		510.210	1.414.035
Igangværende arbejder for fremmed regning		72.239	99.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		339.781	4.026.134
Andre tilgodehavender		0	136.438
Periodeafgrænsningsposter		72.983	8.476
Tilgodehavender		995.213	5.685.024
Omsætningsaktiver		1.618.840	6.414.059
Aktiver		8.408.989	13.848.740

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.917.775)	(168.884)
Egenkapital		(1.417.775)	331.116
Gæld til realkreditinstitutter		3.090.756	3.248.524
Bankgæld		2.004.249	4.090.751
Finansielle leasingforpligtelser		344.841	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.439.846	7.339.275
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	748.368	742.182
Bankgæld		1.250.000	3.291.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		806.972	805.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.955	0
Anden gæld		1.536.623	1.339.772
Kortfristede gældsforpligtelser		4.386.918	6.178.349
Gældsforpligtelser		9.826.764	13.517.624
Passiver		8.408.989	13.848.740
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(168.884)	331.116
Årets resultat	0	(1.748.891)	(1.748.891)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.917.775)	(1.417.775)

Noter

1. Going concern

Væsentlig usikkerhed

Der pågår pt. en forhandling med selskabets pengeinstitut og en hovedkreditor omkring gennemførelse af en rekonstruktionsplan for virksomheden. Formålet med rekonstruktionsplanen er at forbedre selskabets egenkapitalforhold og samtidigt at sikre den fornødne likviditet til den fortsatte drift. Såfremt rekonstruktionsplanen ikke gennemføres er der væsentlig usikkerhed om selskabet kan fortsatte driften.

Der er endnu ikke indgået en endelig aftale med pengeinstituttet og hovedkreditor, men det er ledelsens forventning, at en sådan aftale indgås, hvorfor ledelsen har valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.214.467	2.632.818
Pensioner	264.280	308.345
Andre omkostninger til social sikring	57.378	95.689
Andre personaleomkostninger	42.215	31.555
	2.578.340	3.068.407
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	3.749
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	698.718	449.067
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	488.948	0
	1.187.666	452.816

Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner		
	kr.	kr.		
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	6.143.258	3.570.752		
Tilgange	0	736.509		
Afgange	0	(350.000)		
Kostpris ultimo	6.143.258	3.957.261		
Af- og nedskrivninger primo	(267.172)	(2.012.157)		
Årets nedskrivninger	(488.948)	0		
Årets afskrivninger	(98.602)	(600.116)		
Tilbageførsel ved afgange	0	156.625		
Af- og nedskrivninger ultimo	(854.722)	(2.455.648)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.288.536	1.501.613		
Ikke ejede aktiver	-	429.947		
	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi	
	kr.	kr.	kr.	
5. Virksomhedskapital				
Aktier	1	500000	500.000	
	1		500.000	
	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	157.768	155.684	3.090.756	2.437.890
Bankgæld	498.000	586.498	2.004.249	1.539.957
Finansielle leasingforpligtelser	92.600	0	344.841	0
	748.368	742.182	5.439.846	3.977.847

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grotrian Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.465 t. kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.250 t. kr. i driftsmidler og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.288 t. kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler og inventar udgør 1.072 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. i fordringer, varebeholdninger, driftsmidler og inventar samt goodwill.
